
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная у л., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел., +7 (84365) 2-30-50, факс 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ 
Ф о л -Р а й / 2020 г

КАР АР
№

О внесении изменений в Решение Совета Высокогорского муниципального 
района от 06.12.2019 № 339 «О бюджете Высокогорского муниципального 

района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской федерации, Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан, Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Совет Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Высокогорского муниципального района «О 

бюджете Высокогорского муниципального района на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» от 06.12.2019 №339 (с учетом внесенных изменений от 
19.03.2020 №364, от 22.05.2020 №370, от 27.08.2020 №388) следующие изменения:

1) в п.1 статьи 1:
а) пп.1 цифры «1 165 890,5» заменить на цифры «1 209 727,1»;
б) пп.2 цифры «1 196 441,1» заменить на цифры «1 252 415,1»;
в) пп.З цифры «30 550,6» заменить на цифры «42 688»;
2) в статье 1 п.З приложение №1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1 
Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
Высокогорского муниципального района на 2020 год
_______ ________________________________________________ (тыс, руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Остатки средств бюджета 904 08 00 00 00 00 0000 000 0

Увеличение остатков средстве -1 209 727,1
Изменение остатков средств на счетах но 
учету средств бюджета

904 01 05 00 00 00 0000 000 -1 209 727,1

Увеличение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00 0000 500 -1 209 727,1
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета

904 01 05 02 01 00 0000 510 -1 209 727,1

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

904 01 0502 01 05 0000 510 -1 209 727,1

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


Уменьшение остатков средств 1 252 415,1
Измененые остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

904 01 05 00 00 00 0000 000 1 252 415,1

Уменьшение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00 0000 600 1 252 415,1
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета

904 01 05 02 01 00 0000 600 1 252 415,1

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

904 01 05 02 01 05 0000 610 1 252 415,1

Итого по группе «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета»

0,0

ВСЕГО источников финансирования 42 688,0

3) в приложении № 2 таблицу 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Высокогорского муниципального района на 2020 год» строки:

Наименование КоД дохода Сумма на 2020 год

ДОХОДЫ 490 556,3
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

1 13 00 0 00 0000 000 2520,3

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

1 13 02065 05 0000 130 712,9

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 1 13 02995 05 00 130 1 807,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 С10 0000 0011 675 334,2

Безвозмездные поступления бт других 
бюджетов бюджетной системы РФ, 
кроме бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 674 834,2

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ

2 02 20000 СЮ 0000 1519 169 171,1

Прочие субсидии 2 02 29999 С10 0000 1511 169 171,1
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 110 966,8

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

2 02 40014 С>5 0000 15(3 58 858,3



Межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для 
компенсации дополнительны 
возникших в результате репа 
принятых органами власти д| 
уровня

х расходов,
;ний,
зугого

2 02 45160 ()5 0000 150 41 075,8

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

2 02 49999 05 0000 150 6 032,7

ВСЕГО 1 165 890,5

заменить на строки:

Наименование Код дохода Сумма на 2020 год
ДОХОДЫ 490 693,6
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 0 D 0000 000 2657,6

Доходы, поступающие в пор 
возмещения расходов, понес 
связи с эксплуатацией имущ 
муниципальных районов

>ядке 
;енных в 
ества 1 13 02065 0 5 0000 130 850,2

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 1 13 02995 0 5 0000 130

1 807,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 719 047,0

Безвозмездные поступления 
бюджетов бюджетной систе 
кроме бюджетов государств 
внебюджетных фондов

от других 
мы РФ, 
енных 2 02 00000 00 0000 000 718 547,0

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИк 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ

2 02 30000 0 0 0000 150 405 607,1

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТН 
СИСТЕМЫ РФ

ОЙ 2 02 20000 0 0 0000 150 182 290,4

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЬ 
ТРАНСФЕРТЫ

JE 130 649,5

Межбюджетные трансферть 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
поселений на осуществлени 
полномочий по решению во 
местного значения в соотвез 
заключенными соглашениял,

1,

бюджетов 
; части 
просов
1СТ ВИ И  с  

1И

2 02 40014 0 5 0000 150 59 396,2



Межбюджетные трансферть 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов дл: 
компенсации дополнительн] 
расходов, возникших в резу. 
решений, принятых органам 
другого уровня

.IX
штате 
и власти

2 02 45160 015 0000 150 59 020,3

Прочие межбюджетные траг 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

юферты,
2 02 49999 015 0000 150 7 219,5

ВСЕГО 1 209 727,1

и добавить строки:
Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам

2 02 35303 00 0000 150 10 910,8

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий в 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогически 
работникам муниципальных 
общеобразовательных орган

части

(

изаций

2 02 35303 0̂ 5 0000 150 10 910,8

Субсидий бюджетам мунищ 
районов на организацию бес 
горячего питания обучающи

шальных
платного
хся

2 02 25304 О;i 0000 150 10 196,1

Субсидии бюджетам мунищ 
районов на обеспечение ком 
развития сельских территор!

шальных
плексного 2 02 25576 0!5 0000 150 2 923,2

4) в п р и л о ж ен и и  6 
В ы со к о го р ск о го  м уници  
редакции :

Be
Высок

таб л и ц у  1 « В ед о м ств ен н ая  стр у к ту р а  р асх о д о в  б ю д ж ета  
п ал ьн о го  р ай о н а  на 2 0 2 0  год»  и зл о ж и ть  в следую щ ей

домственная структура расходов бюджета 
эгорского муниципального района на 2020 год

(тыс.руб.)

НАИМЕНОВА рИ Е Вед-
во

Разд
ел

]

1

Под

>азд
ел

1ДСР ВР Сумма на 
2020 год

Совет Высокогорского 
муниципального района 902 12784

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН!!
ВОПРОСЫ

ЫЕ 902 01 12784



Функционирование высшей 
должностного лица субъект: 
муниципального образовани

1 РФ и
[Я

902 01 02 2313,7

Непрограммные направлени я расходов 902 01 02 9900000000 2313,7

Глава муниципального обра зования 902 01 02 9900002030 2313,7
Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
ния

и,
902 01 02 9900002030 100 2313,7

Функционирование законод 
(представительных органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образовани

ательных

й

902 01 03 9166,7

Непрограммные направлена я расходов 902 01 03 9900000000 9163,1

Центральный аппарат 902 01 03 9900002040 9163,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

902 01 03 9900002040 100 7722,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 01 03 9900002040 200 1354,9

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 9900002040 800 86
Субвенции на реализацию п 
по сбору информации от пос 
входящих в состав муницип 
района, необходимой для ве 
регистра муниципальных пр 
актов Республики Татарстан

олномочий
делений,
ШЬНОГО
дения
авовых

902 01 03 2410125390 3,6

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне] 
функций государственными 
(муниципальными) органам] 
казенными учреждениями

т у  в 
ния

902 01 03 2410125390 100 3,6

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та 
органов и органов надзора

(моженных 902 01 0 6 1095,3

Непрограммные направлени я расходов 902 01 0 6 9900000000 1095,3

Центральный аппарат 902 01 0 6 9900002040 1095,3
Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне] 
функций государственными 
(муниципальными) органам] 
казенными учреждениями

т у  в 
Ния

902 01 0 6 9900002040 100 1027



Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (муниципа 
нужд

iyr для 
щьных) 902 01 Об 9900002040 200 63

Иные бюджетные ассигнова ния 902 01 Об 9900002040 800 5,3
Уплата налога на имуществр 
организаций и земельного ралога 902 01 13 9900002950 0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 9900002950 800
Диспансеризация муниципальных 
служащих 902 01 13 9900097080 58,8

Закупка товаров, работ и ус. 
государственных (мунициш 
нужд

iyr для 
шьных) 902 01 13 9900097080 200 58,8

Прочие общегосударственшле вопросы 902 01 13 9900920300 149,5
Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (муниципа 
нужд

iyr для 
шьных) 902 01 13 9900920300 200 149,5

МКУ "Исполнительный к 
Высокогорского муниципа 
района"

омитет
шьного 903 97 257,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН!
ВОПРОСЫ

1ЫЕ 903 o i 35 592,6

Функционирование Правите 
высших органов исполните! 
власти субъектов РФ, места 
администраций

льства РФ,
[Ь Н О Й

ых 903 01 0 4 15 973,7

Непрограммные направленг я расходов 903 01 0 4 9900000000 15 973,7
Центральный аппарат 903 01 0 4 9900002040 15 973,7
Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
ния

Ц
903 01 0 4 9900002040 100 12 025,7

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (муниципа 
нужд

[уг для 
щьных) 903 01 0 4 9900002040 200 3 782,8

Иные бюджетные ассигнования 903 01 0 4 9900002040 800 165,2
Субвенции на составление ( 
и дополнение) списков канд 
присяжные заседатели феде 
судов

изменение 
ядатов в 
эальных 903 01 05 9900051200 25,1

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (муниципа 
нужд

[уг для 
щьных) 903 01 05 9900051200 200 25,1

Обеспечение проведения вы 
референдумов

боров и 903 01 07 1 224,3

Проведение выборов 903 01 07 9900002010 1 224,3
Иные бюджетные ассигнова ния 903 01 07 9900002010 800 1 224,3
Резервный фонд 903 01 11 1 181,4



Непрограммные направлени я расходов 903 01 11 9900000000 1 181,4
Резервный фонд исполните; 
комитета Высокогорского 
муниципального района

ьного
903 01 11 9900007411 1 181,4

Иные бюджетные ассигнова ния 903 01 11 9900007411 800 1 181,4
Другие общегосударственш ie вопросы 903 01 13 17 188,1
Государственная регистрам 
гражданского состояния

[я актов 903 01 13 9900059300 1 514,9

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне] 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
ния

и,
903 01 13 9900059300 100 773,2

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (мунициш 
нужд

iyr для 
льных) 903 01 13 9900059300 200 741,7

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 903 01 13 9900002950 1 179,6

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 9900002950 800 1 179,6

Непрограммные направлени я расходов 903 01 13 9900000000 6 100,3
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 01 13 9900029900 100 779,1

Предоставление субсидий 6i 
автономным учреждениям и 
некоммерческим организацг

юджетным,
иным
ям

903 01 13 9900029900 600 5 321,2

Дворцы и Дома культуры, 
др.учреждения культуры и с 
массовой информации

редств 903 01 13 0800000000 1 381,2

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне] 
функций государственными 
(муниципальными) органам] 
казенными учреждениями

алу в 
ния

I,
903 01 13 08Е0144020 100 875,9

Закупка товаров, работ и усх 
государственных (муниципа 
нужд

:уг для 
льных) 903 01 13 08Е0144020 200 505,3

Субвенции бюджетам муни! 
районов по реализации полн 
образованию и организации 
деятельности комиссии по д 
несовершеннолетних

щпальных 
омочий по

хлам
903 01 13 9900025260 722,7

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне] 
функций государственными 
(муниципальными) органам] 
казенными учреждениями

щу в
1ИЯ

I,
903 01 13 9900025260 100 555,2



Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (мунициш 
нужд

[уг для 
льных) 903 01 13 9900025260 200 167,5

Субвенции бюджетам мунш 
районам по реализации пол! 
образованию и организации 
деятельности администрати 
комиссий

шпальным 
юмочий по

вных
903 01 13 9900025270 366,8

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
тия

И,
903 01 13 9900025270 100 301,2

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (муниципа 
нужд

цуг для 
шьных) 903 01 13 9900025270 200 65,6

Государственная программа 
"Социальная поддержка гра 
2014-2020гг" (опека и попеч

ждан РТ на 
ительство)

903 01 13 0300000000 889,6

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
ния

и,
903 01 13 0350325330 100 825,4

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (мунициш 
нужд

туг для 
шьных) 903 01 13 0350325330 200 64,2

Субвенции бюджетам муни 
районам на реализацию пол 
области архивного дела

ципальным 
номочий в 903 01 13 9900025340 62,7

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (муницип; 
нужд

пуг для 
шьных) 903 01 13 9900025340 200 62,7

Реализация государственны 
полномочий по определенш 
должностных лиц, уполном 
составлять протоколы об 
административных правона

X
о перечня 
оченных

рушениях

903 01 13 9900025350 0,5

Расходы на выплаты персог 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
ния

и,
903 01 13 9900025350 100 0,5

Диспансеризация мунициш 
служащих

льных 903 01 13 9900097080 88,1

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (муницип 
нужд

пуг для 
шьных) 903 01 13 9900097080 200 88,1

Выполнение других обязате 
государства

льств
903 01 13 9900920300 4 503,0

•



Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
•тия

И,
903 01 13 9900920300 100 1 842,0

Закупка товаров, работ и ycJ 
государственных (муниципа 
нужд

iyr для 
льных) 903 01 13 9900920300 200 672,1

Субсидии юридическим лиг 
некоммерческих организацг 
индивидуальным предпринт 
физическим лицам

ам (кроме 
й),
[мателям и

903 01 13 9900920300 600 1 756,1

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 9900920300 800 232,8
Субвенции на реализацию п 
по гос. контролю в области , 
строительства многоквартщ

олномочий 
толевого 
)НЫХ домов

903 01 13 9900025320 227,2

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
ния

и,
903 01 13 9900025320 100 112,8

Закупка товаров, работ и ус. 
государственных (мунициш 
нужд

туг для 
шьных) 903 01 13 9900025320 200 114,4

Страхование муниципальнь 
служащих

[X 903 01 13 151,5

Закупка товаров, работ и ус. 
государственных (мунициш 
нужд

iyr для 
шьных) 903 01 13 9900092410 200 151,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОП, 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЕЙ, 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

АСНОСТЬ
АЯ 903 03 2 526,3

Защита населения и территс 
чрезвычайных ситуаций прг 
техногенного характера, гра 
оборона

рии от 
гродного и 
жданская 903 03 09 1 615,0

Функционирование органов 
национальной безопасности 
правоохранительной деятел

в сфере 
и

ьности
903 03 09 0700000000 1 615,0

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
ния

и,
903 03 0 9 0700022670 100 1 511,2

Закупка товаров, работ и ус. 
государственных (мунициш 
нужд

туг для 
шьных) 903 03 09 0700022670 200 103,8

Иные бюджетные ассигновг ния 903 03 0 9  I  0700022670 800 0,0



Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
правоохранительной деятел:

и
эН О С Т И

903 03 14 911,3

Государственная программ 
"Обеспечение общественно! 
и противодействие престуш

'о порядка 
юсти в РТ"

903 03 14 0600000000 911,3

Реализация программных м<гроприятий 903 03 14 0600010990 911,3

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
ния

и,
903 03 14 0600010990 100 911,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО МИКА 903 04 43 910,4

Сельское хозяйство и рыбол овство 903 04 05 2 018,6
реализация гос.полномочий 
организации мероприятий п 
предупреждению и ликвида 
болезней животных и их лея

в сфере 
о
ции
[ению

903 04 05 1400000000 2 018,6

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (мунициш 
нужд

iyr для 
шьных) 903 04 05 1420925360 200 2 018,6

Водное хозяйство 903 04 06 467,6
Расходы на содержание и ре 
гидротехнических сооружен

М О Н Т

[И Й
903 04 06 9900090430 467,6

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (мунициш 
нужд

iyr для 
шьных) 903 04 06 9900090430 200 467,6

Транспорт 903 04 08 7 833,5
Отдельные мероприятия в о 
других видов транспорта

бласти 903 04 08 9900003170 7 824,0

Закупка товаров, работ и ус. 
государственных (мунициш 
нужд

iyr для 
шьных) 903 04 08 9900003170 800 7 824,0

Реализация государственны 
полномочий в области oprai 
транспортного обслуживаю 
населения

X

шзации
[Я

903 04 08 1340105370 9,5

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (мунициш 
нужд

iyr для 
шьных) 903 04 08 1340105370 800 9,5

Дорожный фонд (дорожное хозяйство) 903 0 4 0 9 32 590,7
Дорожное хозяйство 903 0 4 09 Д100003650 32 590,7
Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (мунициш 
нужд

iyr для 
шьных) 903 0 4 0 9 Д100003650 200 32 590,7

Другие вопросы в области 
национальной экономики 903 04 12 1 000,0



Возмещение затрат на транс 
расходы организации 
потребкооперации

портные
903 04 12 9900079010 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 903 04 12 9900079010 800 1 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛ1
ХОЗЯЙСТВО

,НОЕ 903 05 8 435,8

Жилищное хозяйство 903 05 01 7 923,0

Обеспечение мероприя 
капитальному
многоквартирных floiv 
переселению граждан из 
жилищного фонда

ГИЙ по 
ремонту 

юв и 
аварийного

903 05 01 0400000000 7 923,0

Обеспечение мероприя 
капитальному 
многоквартирных 
осуществляемых за сче 
бюджетов

гий по 
ремонту 

домов, 
г средств

903 05 01 0450100000 7 923,0

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям и 
некоммерческим организащ

юджетным, 
иным 

г ям
903 05 01 0450196010 600 7 923,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02 512,8

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 903 05 02 9900075050 512,8

Иные бюджетные ассигнова ния 903 05 02 9900075050 800 512,8

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 Об 958,5

Охрана объектов растителы 
животного мира и среды их

[ОГО и 
обитания 903 Об 03 958,5

Состояние окружающей сре 
природопользования

ды и 903 Об 03 0900000000 958,5

Природоохранные меропри: [ТИЯ 903 Об 03 0910174460 958,5

Закупка товаров, работ и ус. 
государственных (мунициш 
нужд

гут для 
Шьных) 903 Об 03 0910174460 200 958,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 09 829,4
Государственная программа 
здравоохранения Республик 
Татарстан до 2020 года»

«Развитие
и 903 09 07 0100000000 829,4

Подпрограмма «Профилакт 
заболеваний и формирован? 
здорового образа жизни. Ра; 
первичной медико-санитарг 
помощи»

-гка
:е
шитие
ой

903 09 07 0110000000 829,4

Основное мероприятие 
«Профилактика инфекциош 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

гых 903 09 07 0110200000 829,4

Реализация государственны 
полномочий по проведению 
противоэпидемических мер

X

шриятий
903 09 07 0110202110 200 829,4

*



Социальное обеспечение населения 903 10 03 3 002,4

Оказание социальной помои 
отдельным категориям H acej

Ш
гения 903 10 03 0310105530 50,0

Социальное обеспечение и v 
выплаты населению

ные 903 10 03 0310105530 300 50,0

Софинансируемые расходы 
реализацию мероприятий 
подпрограммы "Устойчивое 
сельских территорий"

на

развитие 903 10 03 14701L5670 2 952,4

Социальное обеспечение и г 
выплаты населению

ные 903 10 03 14701L5670 300 2 952,4

Охрана семьи и детства 903 10 04 973,0
Обеспечение жильем молод] 
Республике Татарстан

лх семей в 903 10 0 4 04101L4970 973,0

Социальное обеспечение и г 
выплаты населению

ные 903 10 0 4 04101L4970 300 973,0

Другие вопросы в области с< 
политики

зциальной 903 10 06 158,8

Мероприятия в области соцг 
политики

1альной 903 10 06 0310105410 158,8

Социальное обеспечение и г 
выплаты населению

ные 903 10 06 0310105410 200 158,8

Средства массовой информа ции 903 12 01 870,0
Субсидии телерадиокомпаш 
телерадиоорганизациям

1ЯМ и
903 12 01 9904530100 870,0

Субсидии юридическим лиц 
некоммерческих 
организаций),индивидуальн 
предпринимателям и физиче 
лицам

ам (кроме

лм
ским

903 12 01 9904530100 600 870,0

МКУ "Финансово-бюджет 
палата Высокогорского 
муниципального района"

ная
904 85 941,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЬ
ВОПРОСЫ

[Е 904 01 9463,9

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та 
органов и органов надзора

моженных 904 01 Об 7016,4

Непрограммные направлени я расходов 904 01 Об 9900000000 7016,4
Центральный аппарат 904 01 Об 9900002040 7016,4

Расходы на выплаты персон; 
целях обеспечения выполне] 
функций государственными 
(муниципальными) органам! 
казенными учреждениями

*лу в 
шя

ч
904 01 Об 9900002040 100 5975,5

Закупка товаров, работ и уст 
государственных (муниципа 
нужд

уг для 
льных) 904 01 Об 9900002040 200 1035,8



Иные бюджетные ассигнова ния 904 01 Об 9900002040 800 5,1

Другие общегосударственнаte вопросы 904 01 13 2447,5

Уплата налога на имуществе 
организаций и земельного н итога

904 01 13 9900002950 107,1

Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 9900002950 800 107,1
Диспансеризация муниципа 
служащих

аьных 904 01 13 9900097080 0

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (муниципа 
нужд

[уг для 
льных) 904 01 13 9900097080 200 0

Иные межбюджетные транс (торты 904 01 13 9900025151 2340,4
Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 01 13 9900025151 500 2340,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИК А 904 10 422,3

Пенсионное обеспечение 904 10 01 9900000000 311,2

Доплаты к пенсиям, дополн; 
пенсионное обеспечение

тгельное 904 10 01 9900049100 311,2

Социальное обеспечение и i 
выплаты населению

гные 904 10 01 9900049100 300 311,2

Другие вопросы в области с 
политики

эциальной 904 10 06 111,1

Мероприятия в области с о т  
политики

зальной 904 10 06 0310105410 11,1

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (мунициш 
нужд

iyr для
Ь 'Г Ь Н Ы Х ) 904 10 06 0310105410 200 11,1

Иные межбюджетные транс ферты 904 10 06 9900025151 100

Перечисления другим бюдж! 
бюджетной системы РФ

етам 904 10 06 9900025151 500 100

Мобилизационная и вневош 
подготовка

жовая 904 02 03 3222,6

Осуществление первичного 
учета на территориях, где о: 
военные комиссариаты

В О И Н С К О Г О

сутствуют 904 02 03 9900051180 3222,6

Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 02 03 9900051180 500 3222,6

Обеспечение пожарной безе пасности 904 03 10 360

Иные межбюджетные транс 
(средства самообложения Рг

ферты
Г)

904 03 10 9900025141 360

Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 03 10 9900025141 500 360

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНС МИКА 904 04 15343,8

Водное хозяйство 904 04 06 358



Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 04 06 9900025151 500 358

Дорожное хозяйство (дорож 
фонды)

ные 904 0 4 0 9 14985,8

Межбюджетные трансферть 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образовали 
финансовое обеспечение и а  
расходных обязательств 
(самозанятость)

й на
ьолнения 904 0 4 0 9 9900025131 286,5

Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 04 09 9900025131 500 286,5

Иные межбюджетные транс 
(средства самообложения Рг

ферты
0

904 0 4 09 9900025141 14016,1

Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 0 4 0 9 9900025141 500 14016,1

Иные межбюджетные транс ферты 904 04 09 9900025151 683,2
Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 04 09 9900025151 500 683,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛ]
ХОЗЯЙСТВО

эНОЕ 904 05 32 713,5

Жилищное хозяйство 904 05 01 12
Иные межбюджетные транс ферты 904 05 01 9900025151 12
Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 05 01 9900025151 500 12

Коммунальное хозяйство 904 05 02 3514,5
Межбюджетные трансферть 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образовани 
финансовое обеспечение ис! 
расходных обязательств 
(самозанятость)

I,

й на
толнения 904 05 02 9900025131 108,2

Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 05 02 9900025131 500 108,2

Иные межбюджетные транс 
(средства самообложения Рг

ферты
Г)

904 05 02 9900025141 1866,8

Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 05 02 9900025141 500 1866,8

Иные межбюджетные транс ферты 904 05 02 9900025151 39,5
Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 05 02 9900025151 500 39,5

Межбюджетные трансферть 
передаваемые бюджетам cej 
поселений Республики Тата 
предоставление грантов

I,
1ЬСКИ Х

эстан на 904 05 02 9900025191 1500

Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 05 02 9900025191 500 1500



Благоустройство 904 05 03 29187,0

Мероприятия по благоустро йству 904 05 03 9900078010 3238,1

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (муниципа 
нужд

[уг для 
льных) 904 05 03 9900078010 200 3238,1

Прочие мероприятия по 
благоустройству

904 05 03 9900078050 4566,5

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (муниципа 
нужд

iyr для 
льных) 904 05 03 9900078050 200 1571,6

Иные бюджетные ассигнова ния 904 05 03 9900078050 800 2994,9

Межбюджетные трансферть 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образовани 
финансовое обеспечение ис] 
расходных обязательств 
(самозанятость)

I,

й на
толнения 904 05 03 9900025131 1063,9

Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам
904 05 03 9900025131 500 1063,9

Иные межбюджетные транс 
(средства самообложения Р'

ферты
Г)

904 05 03 9900025141 9924

Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 05 03 9900025141 500 9924

Иные межбюджетные трансферты 904 05 03 9900025151 5894,5
Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам
904 05 03 9900025151 500 5894,5

Межбюджетные трансферть 
передаваемые бюджетам се. 
поселений Республики Тата 
предоставление грантов

Б
тьских 
рстан на 904 05 03 9900025191 4500

Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

;етам 904 05 03 9900025191 500 4500

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАН ОФЕРТЫ 904 14 24415,1
Дотации бюджетам субъект 
муниципальных образованг 
поселений

ов РФ,
й и 904 14 01 18608,9

Непрограммные направленгш расходов 904 14 01 9900000000 18178,4

Дотации на выравнивание £ 
обеспеченности

юджетной 904 14 o i 9900000000 18178,4



Дотация на выравнивание бь 
обеспеченности поселений, 
источником финансового об 
которых являются субсидии 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджет 
трансфертов бюджетам посе 
передаваемые из бюджета Р'

оджетной

еспечения
бюджетам

ных
лений,
Г

904 14 01 99000S0040 18178,4

Межбюджетные трансферть [ 904 14 01 99000S0040 500 18178,4

Дотация из районного фонд; 
финансовой поддержки посс 
численности жителей

t

:ления по 904 14 01 9900080060 430,5

Межбюджетные трансферть [ 904 14 01 9900080060 500 430,5

Прочие межбюджетные тра! 
общего характера

юферты 904 14 03 5806,2

Иные межбюджетные транс ферты 904 14 03 9900025151 5806,2

Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам 904 14 03 9900025151 500 5806,2

МКУ "Палата имуществе! 
земельных отношений 
Высокогорского мунициш  
района"

[Н Ы Х  и 

1Л Б Н О ГО
905 5 907,5

Непрограммные направлени я расходов 905 01 13 9900002040 3 289,5

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в
ЛИЯ

Я,
905 01 13 9900002040 100 2 301,5

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (мунициш 
нужд

гут для 
льных) 905 01 13 9900002040 200 980,4

Иные бюджетные ассигнова ния 905 01 13 9900002040 800 7,6
Уплата налога на имуществ» 
организаций и земельного н

)
алога 905 01 13 9900002950 622,5

Иные бюджетные ассигнова ния 905 01 13 9900002950 800 622,5
Диспансеризация муниципа 
служащих

льных
905 01 13 9900097080 0,3

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (мунициш 
нужд

iyr для 
льных) 905 01 13 9900097080 200 0,3

Прочие общегосударственн ле вопросы 905 01 13 9900920300 1 995,2

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (мунициш 
нужд

iyr для 
льных) 905 01 13 9900920300 200 1 995,2



МКУ "Отдел образованш 
исполнительного комитез 
Высокогорского муницип 
района Республики Татар

1
га
гльного 
<|тан"

906 816 824,0

Общегосударственные воп )Ьсы 906 01 1 558,2

Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций

906 01 0 4 1 558,2

Непрограммные направлен ия расходов 906 01 0 4 9900000000 1 213,7

Центральный аппарат 906 01 0 4 9900002040 1 213,7

Расходы на выплаты персойалу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

906 01 0 4 9900002040 100 1 213,7

Субвенции бюджетам мую 
районов по реализации пол 
области образования (упра

щипальных 
номочий в 
зление)

906 01 0 4 0220825302 344,5

Расходы на выплаты персо 
целях обеспечения выполн 
функций государственным 
(муниципальными) органа* 
казенными учреждениями

залу в
ения
и
ли,

906 01 0 4 0220825302 100 344,5

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0 7 787 303,2
Дошкольное образование 906 07 01 238 395,3

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Высокогорском 
муниципальном районе"

906 0 7 01 0200000000 238 395,3

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования" 906 0 7 01 0210000000 238 395,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

906 07 01 0210100000 101 995,1

Обеспечение государствен) 
гарантий реализации прав i 
получение общедоступногс 
бесплатного дошкольного 
в муниципальных дошколь 
образовательных организш

зых
за

и
збразования
ных
щях

906 07 01 0210125370 101 995,1

Предоставление субсидий 
автономным учреждения^ 
некоммерческим организап

бюджетным, 
и иным
И Я М

906 07 01 0210125370 600 101 995,1



Основное мероприятие Pear 
дошкольного образования

шзация 906 07 01 0210300000 136 095,0

Развитие дошкольных 
образовательных организац

]----------------

ИЙ 906 07 01 0210342000 94 203,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

906 07 01 0210342000 600 91 985,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям й иным 
некоммерческим организациям

906 07 01 0210342000 600 2 218,4

Развитие дошкольных 
образовательных организаций за счет 
субсидий

906 07 01 02103S0050 41 891,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям й иным 
некоммерческим организациям

906 07 01 02103S0050 600 41 891,4

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов детских дошкольных 
учреждений

906 07 01 0210443625 305,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 01 0210443625 600 305,2

Общее образование 906 0 7 02 507 668,1
Муниципальная программа 
образования в Высокогорск

«Развитие 
ом районе» 906 07 02 0200000000 507 668,1

Подпрограмма «Развитие о( 
образования"

Зщего 906 07 02 0220000000 507 668,1

Основное мероприятие «Реализация 
общего образования в 
государственных образовательных 
организациях»

906 07 02 0220200000 97 305,8

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая шкоды -  
детские сады за счет субсидий

906 0 7 02 02202S0050 97 305,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0 7 02 02202S0050 600 97 305,8

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  
детские сады

906 07 02 0220242100 124 248,1

Подпрограмма «Развитие о( 
образования"

зщего 906 07 02 0220242100 124 248,1

Предоставление субсидий 6 
автономным учреждениям 
некоммерческим организац] 
программе)

юджетным, 
1 иным 
иям (по 906 07 02 0220242100 600 111 456,5



Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в
ГИ Я

J.
906 07 02 0220242100 100 4 166,6

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям и 
некоммерческим организащ

юджетным,
иным

[Я М

906 07 02 0220242100 600 8 625,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, Начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

906 07 02 0220800000 262 741,6

Обеспечение государственн 
гарантий реализации прав н 
получение общедоступного 
бесплатного дошкольного, 
общего, основного общего, 
общего образования в муни 
общеобразовательных оргаг 
обеспечение дополнительнс 
образования детей

ых
а
и
[ачального
среднего
ципальных
шзациях,
го

906 07 02 0220825280 262 741,6

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям 
некоммерческим организац:

юджетным,
иным

З Я М

906 07 02 0220825280 600 262 741,6

Обеспечение государственн 
гарантий реализации прав н 
получение общедоступного 
бесплатного дошкольного, I 
общего, основного общего, 
общего образования в муни 
общеобразовательных оргаг 
обеспечение дополнительнс 
образования детей в мунищ 
общеобразовательных оргаг 
части ежемесячного денежг 
вознаграждения за классное 
руководство педагогически! 
работникам муниципальньп 
общеобразовательных oprai

ых
а
и
гачального
среднего
ципальных
шзациях,
(ГО

шальных 
шзациях, в 
ого

и
Г

гизаций

906 07 02 0220853031 10 910,8

Предоставление субсидий £ 
автономным учреждениям ] 
некоммерческим организац^

юджетным,
иным

З Я М

906 07 02 0220853031 600 10 910,8

Мероприятия в области обр 
направленные на поддержк 
специалистов общеобразов 
учреждений

азования,
/ молодых 
ательных 906 07 02 0220143624 346,0



Предоставление субсидий б 
автономньш учреждениям 
некоммерческим организац]

юджетньтм, 
i иным
ЗЯ М

906 07 02 0220143624 600 346,0

Расходы на организацию бс 
горячего питания обучаю пн 
образовательным программ 
начального общего образов 
муниципальных образовате 
организациях

уплатного 
1ХСЯ по
ам
1ния в 
аьных

906 07 02 0220923040 412,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 02 0220923040 600 412,1

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных

906 07 02 02209L3040 11 703,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 02 02209L3040 600 11 703,7

Дополнительное образование 906 07 03 0230000000 22 073,7

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования в 
Высокогорском муниципальном 
районе"

906 07 03 0230000000 22 056,3

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

906 0 7 03 0230100000 22 056,3

Развитие многопрофильны* 
организаций дополнительш 
образования, реализующих 
дополнительные общеобра: 
программы

)ГО

овательные
906 07 03 0230142310 22 056,3

Предоставление субсидий 1 
автономным учреждениям ] 
некоммерческим организац 
программе)

юджетным, 
г иным 
иям (по 906 07 03 0230142310 600 22 032,3

Предоставление субсидий £ 
автономным учреждениям 
некоммерческим организац

юджетным, 
i иным 
иям

906 07 03 0230142310 600 24,0

Предоставление субсидий о 
автономньш учреждениям 
некоммерческим организац

юджетным, 
1 иным 
иям

906 07 03 0230142310 600 0,0

Мероприятия в области обр 
направленные на поддержку 
специалистов многопрофи!] 
учреждений допобразованг

азования, 
у молодых
1Ь Н Ы Х

я
906 0 7 03 0230443621 17,4



Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям 
некоммерческим организащ

юджетным,
иным

зям
906 07 03 0230443621 600 17,4

Молодежная политика и сщ 
детей

(оровление 906 07 07 4 713,8

Муниципальная программа 
молодежной политики, физ! 
культуры и спорта в Высоко 
районе"

"Развитие
зческой
Угорском 906 07 07 1000000000 68,4

Подпрограмма "Организаци 
детей и молодежи, их оздор 
занятости" РТ

я отдыха 
эвления и 906 07 07 1020000000 68,4

Мероприятия по организащ 
оздоровления, занятости деп 
молодежи

[и отдыха, 
-ей и 906 07 07 1020100000 68,4

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств местных 
бюджетов

906 07 07 1020181320 68,4

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям 
некоммерческим организац

юджетным, 
1 иным
ЗЯМ

906 07 07 1020181320 600 68,4

Подпрограмма "Организация отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления и 
занятости" РТ

906 0 7 07 3810000000 4 645,4

Мероприятия по организащ 
отдыха,оздоровления,занят! 
и молодежи

зи
зсти детей 906 07 07 38101S2320 4 645,4

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

906 0 7 07 38101S2320 600 4 645,4

Другие вопросы в области сюразования 906 0 7 09 14 452,3
Подпрограмма "Развитие системы 
оценки качества образования" 906 07 0 9 0250245200 8 247,1

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

[алу в 
ния

и,
906 07 0 9 0250245200 100 7 622,1

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (муницип 
нужд

луг для 
альных) 906 07 0 9 0250245200 200 612,0

Иные бюджетные ассигновЕшия 906 07 09 0250245200 800 13,0
Муниципальная программа 
образования Высокогорсксх 
муниципального района "

"Развитие
'О 906 07 09 0220825301 4 797,2



Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

злу в 
ния

«,
906 0 7 09 0220825301 100 4 329,1

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (мунициш 
нужд

луг для 
гльных) 906 07 0 9 0220825301 200 468,1

Мероприятия, направленны 
развитие образования в Peci 
Татарстан

е на
зублике 906 07 0 9 0220921110 1 145,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

906 0 7 09 0220921110 100 1 145,8

Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечен 
образовательной деятельно* 
качества образования

[ие
:ти, оценку 906 07 09 0250143500 262,2

Расходы на выплаты персов 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
ния

и,
906 07 0 9 0250143500 100 144,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

906 0 7 09 0250143500 200 118,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10 27 962,6

Социальное обеспечение населения 906 10 03 198,0
Государственная программ^ 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на $014 -  2020 
годы

906 10 03 0300000000 198,0

Подпрограмма «Социальнь: е выплаты» 906 10 03 0310000000 198,0
Социальное обеспечение и 
выплаты населению

иные 906 10 03 0310105520 198,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям й иным 
некоммерческим организациям

906 10 03 0310105520 600 198,0

Охрана семьи и детства 906 10 04 27 764,6

Мероприятия в части осущ* 
государственной программ] 
"Социальная поддержка гра 
Республики Татарстан"

ютвления

ждан 906 10 04 0300000000 27 764,6

Подпрограмма «Социальны е выплаты» 906 10 04 0310000000 6 236,3
Основное мероприятие «Of 
питанием обучающихся в 
образовательных организац

еспечение

И Я Х »

906 10 04 0310200000 6 236,3



Оказание других видов с о т  
помощи

альной 906 10 04 0310205510 6 236,3

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям 
некоммерческим организац

юджетным,
иным

яям
906 10 04 0310205510 600 6 236,3

Подпрограмма «Улучшение
социально-экономического
семей»

положения 906 10 04 0350000000 21 528,3

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей»

906 10 04 0350100000 7 378,6

Компенсация за присмотр и 
ребенком в образовательны 
организациях, реализующю 
образовательную программ 
дошкольного образования

уход за 
X
[
У

906 10 04 0350113200 7 378,6

Социальное обеспечение и 
выплаты населению

шые 906 10 04 0350113200 300 7 363,6

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (муницип 
нужд

Дуг для 
альных) 906 10 0 4 0350113200 200 15,0

Выплаты приемной семье н 
содержание подопечных дег

а
гей 906 10 04 0350313110 3 104,7

Закупка товаров, работ и ychyr для 
государственных (муниципальных) 
нужд

906 10 0 4 0350313110 300 3 104,7

Вознаграждение приемного родителя 906 10 0 4 0350313120 1 839,8

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (муницип 
нужд

луг для 
альных) 906 10 0 4 0350313120 300 1 839,8

Выплаты семьям опекунов 
содержание подопечных де

на
гей 906 10 04 0350313130 9 205,2

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (муницип 
нужд

луг для 
альных) 906 10 0 4 0350313130 300 9 205,2

МУ "Отдел культуры 
Высокогорского муницип 
района Республики Татар

ального
стан"

909 163 974,4

Общегосударственные вопросы 909 01 745,8
Функционирование Правит 
высших органов исполните 
власти субъектов РФ, месть 
администраций

ельства РФ, 
явной
[Ы Х

909 01 0 4 745,8

Непрограммные направлен \я расходов 909 01 0 4 9900000000 745,8

Центральный аппарат 909 01 0 4 9900002040 745,8

1
'



Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполне 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в
ПИЯ

1,
909 01 0 4 9900002040 100 691,1

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (мунициш 
нужд

туг для 
щьных) 909 01 0 4 9900002040 200 54,7

Общее образование 909 07 03 32 621,5
Программа "Развитие культуры 
Высокогорского муниципального 
района"

909 07 03 0230000000 32 606,2

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образован ИЯ" 909 07 03 0230000000 32 606,2

Основное мероприятие "Организация 
предоставления доп.образования 
детей"

909 07 03 0230100000 32 571,5

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

909 0 7 03 0230142320 32 536,8

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям 
некоммерческим организац]

юджетным,
иным

ЗЯМ
909 07 03 0230142320 600 32 536,8

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных 
учреждений

909 07 03 0230443621 34,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 07 03 0230443621 600 34,7

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений

909 07 03 08701L5193 50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (вне 
программы)

909 07 03 08701L5193 600 50

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГ 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

РАФИЯ И
909 08 130557,1

Муниципальная программа 
культуры в Высокогорском 
муниципальном районе"

"Развитие
909 08 01 128343,4

Подпрограмма "Развитие м\ 
дела"

шейного 909 08 01 0810000000 3350,5



Основное мероприятий "Развитие 
музейного дела"

909 08 01 0810100000 3350,5

Обеспечение деятельности музеев 909 08 01 0810144090 3350,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

909 08 01 0810144090 600 3350,5

Подпрограмма "Организация 
библиотечного обслуживания 
населения"

909 08 01 0830100000 30936,3

Основное мероприятие "Развитие 
системы библиотечного 
обслуживания"

909 08 01 0830100000 25 936,3

комплектование книжных фрндов 
библиотек муниципальных 
образований

909 08 01 0830144010 100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 0830144010 600 100

Обеспечение деятельности библиотек 909 08 01 0830144090 25836,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 0830144090 600 25836,3

----------------------------------------j-----------------
Муниципальная антикоррупционная 
программа 909 08 01 0830144090 60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 0830144090 600 60

Программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Высокогорском МР"

909 08 01 0830144090 11,5

Подпрограмма профилактики 
наркомании населения 909 08 01 0830144090 11,5

Основное мероприятие "Проведение 
профилактических мероприятий по 
усилению противодействия 
потреблению наркотиков"

909 08 01 0830144090 600 11,5

Создание модельных муниг 
библиотек

ипальных 909 08 01 083А154540 5000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 083А154540 600 5000

Подпрограмма "Развитие d  
учреждений Высокогорског 
муниципального района"

[убных
о 909 08 01 0840000000 93756,6

Основное мероприятие "Раз 
клубных организаций и 
исполнительского искусств.

витие

1"
909 08 01 0840100000 93756,6



Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 909 08 01 0840144091 93756,6

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям i 
некоммерческим организац 
программе)

|оджетным, 
1 иным 
иям (по 909 08 01 0840144091 600 87060,2

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

909 08 01 0840144091 600 376,9

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (муницип 
нужд

jiyr для 
альных) 909 08 01 0840144091 200 6319,5

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

909 08 01 0840144091 150

Подпрограмма "Молодежь Татарстана" 909 08 01 0840144091 150
Основное мероприятие "Развитие 
государственной молодежнбй 
политики"

909 08 01 0840144091 150

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 0840144091 600 150

Программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Высокогорским районе"

909 08 01 0840144091 353

Основное мероприятие "Профилактика 
терроризма и экстремизма" 909 08 01 0840144091 353

Реализация программных мероприятий 909 08 01 0840144091 353

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям ] 
некоммерческим организац

юджетным, 
1 иным 
иям

909 08 01 0840144091 600 353

Муниципальная программа 
молодежной политики, физ 
культуры и спорта в Высок 
районе"

"Развитие
ической
эгорском 909 08 01 0840144091 53

Подпрограмма "Патриотическое 
воспитание молодежи в 
Высокогорском муниципальном 
районе"

909 08 01 0840144091 53

Реализация программных мероприятий 909 08 01 0840144091 53

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям 
некоммерческим организац

юджетным, 
1 иным 
иям

909 08 01 0840144091 600 53



Государственная поддержка 
работников муниципальных 
учреждений культуры, нахо 
территории сельских поселе

лучших

зящихся на 
ний

909 08 01 08701L5193 100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 08701L5193 600 100

Г осударственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории 
сельских поселений

909 08 01 08701L5194 200

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 08701L5194 600 200

Подпрограмма "Развитие системы 
муниципального управления отрасли" 909 08 0 4 08Ж0000000 1586,2

Основное мероприятие 
"Муниципальная поддержк; 
культуры"

1 в сфере 909 08 0 4 08Ж 0100000 1586,2

Подпрограмма "Развитие системы 
оценки качества образования" 909 08 0 4 08Ж0145200 1586,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

909 08 0 4 08Ж 0145200 100 1261,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

909 08 0 4 08Ж 0145200 200 325,1

Социальное обеспечение и 
выплаты населению

иные 909 10 03 0310105520 50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 10 03 0310105520 600 50

МУ "Отдел по делам мол о 
спорту Высокогорского 
муниципального района Р 
Татарстан"

дежи и 

еспублики 911 69 726,8

Общегосударственные вопросы 911 01 1 487,9
Функционирование Правит 
высших органов исполншш 
власти субъектов РФ, места 
администраций

гльства РФ,
иьной
ых 911 01 0 4 1 487,9

Центральный аппарат 911 01 0 4 9900000000 1 143,4
Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выполни 
функций государственными 
(муниципальными) органам 
казенными учреждениями

алу в 
ния

и,
911 01 0 4 9900002040 100 1 134,4



Закупка товаров, работ и ус 
государственных (мунициш 
нужд

Пуг для 
шьных) 911 01 04 9900002040 800 9,0

Уплата налога на имуществ 
организаций и земельного н

0
алога 911 01 13 9900002950 0,0

Иные бюджетные ассигновгцшя 911 01 13 9900002950 800 0,0

Субвенции бюджетам муниципальным 
районам по реализации полномочий в 
области молодежной политики 
(управление)

911 01 0 4 9900025240 344,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

911 01 0 4 9900025240 100 344,5

Молодежная политика и оздоровление 
детей 911 07 07 8 908,9

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи

911 07 07 38101S2320 5 832,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 0 7 07 38101S2320 600 5 832,3

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости де1гей и 
молодежи за счет средств местных 
бюджетов

911 07 07 1020181320 74,8

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям ] 
некоммерческим организац

юджетным, 
\ иным
ИЯМ

911 07 07 1020181320 600 74,8

Программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступнрсти в 
Высокогорском муниципальном 
районе"

911 07 07 1040143100 123,8

Подпрограмма профилакти 
правонарушений

ки 911 07 07 1040143100 123,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 07 1040143100 600 123,8

Муниципальная антикоррупционная 
программа 911 07 07 1040143100 50,0

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям 
некоммерческим организац

•юджетным, 
1 иным
ИЯМ

911 07 07 1040143100 600 50,0

Подпрограмма профилактй 
наркомании среди населенг 
Высокогорского муниципад 
района

ка
я
1ЬНОГО 911 07 07 1040143100 10,5



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 07 1040143100 600 10,5

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств местных 
бюджетов

911 0 7 07 1020181320 74,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям иным 
некоммерческим организациям

911 07 07 1020181320 200 74,8

Муниципальная программа 
молодежной политики, физ 
культуры и спорта в Высок 
районе"

"Развитие
ической
эгорском 911 07 07 1040143190 2 609,9

Подпрограмма "Молодежь 
Высокогорского муниципального 
района"

911 07 07 1040143190 2 609,9

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 911 07 07 1040143190 2 609,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

911 0 7 07 1040143190 600 2 609,9

Программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Высокогорском муниципальном 
районе"

911 07 07 1040143190 207,6

Подпрограмма профилактики 
правонарушений 911 07 07 1040143190 207,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 07 1040143190 600 207,6

Подпрограмма "Развитие а  
оценки качества образован!

зстемы
1Я" 911 07 0 9 0250245200 1 262,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

911 07 0 9 0250245200 100 1 259,8

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (муницил 
нужд

луг для 
альных) 911 0 7 09 0250245200 200 2,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУР, \  И СПОРТ 911 11 58 067,7

Физическая культура 911 11 01 56 975,4



Муниципальная программа 
молодежной политики, физ 
культуры и спорта в Высокс 
муниципальном районе на 2 
годы»

<Развитие
рческой
юорском
0 1 6 -2 0 2 0

911 11 01 1000000000 55 380,5

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

911 11 01 1010000000 55 380,5

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта »

911 11 01 1010100000 55 380,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

911 11 01 1010148200 55 380,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 11 01 1010148200 600 45 387,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (вне 
программы)

911 11 01 1010148200 600 9 992,6

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавателей и 
спортсменов-инструкторов за высокие 
результаты

911 11 01 3720142330 40,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 11 01 3720142330 600 40,7

Развитие детско-юношеского спорта 911 11 01 3720143650 918,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 11 01 3720143650 600 918,9

Компенсация дополнительных 
расходов да обеспечение деятельности 
автономных и бюджетных учреждений

911 11 01 9900025160 635,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям р иным 
некоммерческим организациям

911 11 01 9900025160 600 635,3

Массовый спорт 911 11 02 1 092,3
Муниципальная программа 
молодежной политики, физ 
культуры и спорта в Высок 
муниципальном районе»

«Развитие
ической
эгорском 911 11 02 1000000000 1 092,3

Подпрограмма «Развитие ф 
культуры и спорта в Высок» 
муниципальном районе »

изической
эгорском 911 11 02 1010000000 1 092,3

Мероприятия физической к 
спорта в области массового

ультуры и 
спорта 911 11 02 1010112870 1 092,3



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 11 02 1010112870 600 1 092,3

ВСЕГО 1 252 415,1

5) в приложении 7 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджета Высокогорского муниципального района на 2020 год» изложить 
в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета 
Высокогорского муниципального района на 2020 год

(тыс.руб.)

НАИМЕНОВАНИЕ Разд
ел

Под

разд
ел

ЦСР ВР Сумма 
на 2020 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0 1 67540

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования

01 0 2 2313,7

Непрограммные направления расходов 01 0 2 9900000000 2313,7

Глава муниципального образования 01 0 2 9900002030 2313,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 0 2 9900002030 100 2313,7

Функционирование законе» 
(представительных органов 
государственной власти и 
представительных органов 
образований)

дательных

муниципальных
01 03 9166,8

Непрограммные направлен зя расходов 01 03 9900000000 9163,2
Центральный аппарат 01 03 9900002040 9163,2
Расходы на выплаты nepcoi 
обеспечения выполнения ф 
государственными (муницг 
органами, казенными учре>

залу в целях 
ункций 
пальными) 
едениями

01 03 9900002040 100 7722,3

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (муницип

луг для 
альных) нужд 01 03 9900002040 200 1354,9

Иные бюджетные ассигнов ания 01 03 9900002040 800 86



Субвенции на реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений, 
входящих в состав муниципального 
района, необходимой для ведения регистра 
муниципальных правовых актов 
Республики Татарстан

01 03 2410125390 3,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 2410125390 100 3,6

Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 0 4 19765,7

Непрограммные направления расходов 01 0 4 9900000000 19076,7
Центральный аппарат 01 0 4 9900002040 19076,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 0 4 9900002040 100 15065,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 4 9900002040 200 3837,4

Иные бюджетные ассигнования 01 0 4 9900002040 800 174,2

Реализация государственных полномочий 
в области молодежной политики 
(управление)

01 0 4 9900025240 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 0 4 9900025240 100 344,5

Реализация государственных полномочий 
в области образования (управление) 01 0 ^ 0220825302 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 0 4 0220825302 100 344,5

Субвенции на составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов

01 05 9900051200 25,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 9900051200 200 25,1

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов надзора

01 06 8111,6

Непрограммные направления расходов 01 0 6 9900000000 8111,6
Центральный аппарат 01 06 9900002040 8111,6
Расходы на выплаты персог 
обеспечения выполнения ф; 
государственными (муници 
органами, казенными учре»

[алу в целях 
ункций 
пальными) 
сдениями

01 0 6 9900002040 100 7002,5

Закупка товаров, работ и ус 
государственных (муницип

луг для 
альных) нужд 01 0 6 9900002040 200 1098,8

'



Иные бюджетные ассигнования 01 0 6 9900002040 800 10,3

Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 01 07 1224,3

Проведение выборов 01 07 9900002010 1224,3

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002010 800 1224,3
Резервный фонд 01 п 1181,4
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 1181,4
Резервный фонд исполнительного 
комитета Высокогорского муниципального 
района

01 11 9900007411 1181,4

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 1181,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 25751,4

Непрограммные направления расходов 01 13 9900002040 3289,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 9900002040 100 2301,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 980,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 7,6
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 9900059300 1514,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 9900059300 100 773,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 741,7

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 13 9900002950 1909,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 1909,2
Непрограммные направления расходов 01 13 9900029900 6100,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 01 13 9900029900 100 779,1

органами, казенными учреждениями
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 9900029900 600 5321,2

Дворцы и. Дома культуры, Др.учреждения 
культуры и средств массоврй информации 01 13 0800000000 1381,2

Развитие архивного дела 01 13 08Е0000000 1381,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 08Е0144020 100 875,9



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 08Е0144020 200 505,3

Субвенции бюджетам муниципальным 
районам по реализации полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних

01 13 9900025260 722,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 9900025260 100 555,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025260 200 167,5

Субвенции бюджетам муниципальным 
районам по реализации полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

01 13 9900025270 366,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 9900025270 100 301,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025270 200 65,6

Государственная программа "Социальная 
поддержка граждан РТ " (опека и 
попечительство)

01 13 0300000000 889,6

Подпрограмма Улучшение социально- 
экономического положения семей" 01 13 0350300000 889,6

Реализация полномочий на организацию и 
осуществление опеке и попечительства 01 13 0350325330 889,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 0350325330 100 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0350325330 200 64,2

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию полномочий в 
области архивного дела

01 13 9900025340 62,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 62,7

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

01 13 9900025350 0,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 9900025350 100 0,5

.

-



Субвенции на реализацию п 
гос.контролю в области дол 
строительства многокварти]:

олномочий по 
гвого
шых домов

01 1: 9900025320 227,2

Расходы на выплаты персон 
обеспечения выполнения фз 
государственными (муници 
органами, казенными учреж

алу в целях 
щкций 
пальными) 
дениями

01 1: 9900025320 100 154,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1: 9900025320 200 72,3

Диспансеризация муниципальных 
служащих

01 12 9900097080 147,2

Закупка товаров, работ и yc|iyr для 
государственных (муниципальных) нужд 01 12 9900097080 200 147,2

Прочие общегосударственные вопросы 01 12 9900920300 6647,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 12 9900920300 100 1842

Закупка товаров, работ и ychyr для 
государственных (муниципальных) нужд 01 125 9900920300 200 2816,8

Субсидии; юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам

01 115 9900920300 600 1756,1

Иные бюджетные ассигнования 01 i:1 9900920300 800 232,8

Иные межбюджетные трансферты 01 i:3 9900025151 2340,4
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 01 i:3 9900025151 500 2340,4

Страхование муниципальных служащих 01 i:3 9900092410 151,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 i :3 9900092410 200 151,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0 2 3222,6
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 0 3 3222,6

Непрограммные направления расходов 02 0 3 9900000000 3222,6
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 0 3 9900051180 3222,6

Межбюджетные трансферт]л 02 0 3 9900051180 500 3222,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ПАСНОСТЬ
НАЯ 0 3 2886,3

Защита населения и террит< 
чрезвычайных ситуаций пр] 
техногенного характера, грг 
оборона

)рии от 
тродного и 
окданская 03 0 9 1615



Муниципальная целевая пре 
"Пожарная безопасность Вь 
муниципального района"

>грамма
сокогорского 03 O S 0700000000 1615

Расходы на выплаты персон 
обеспечения выполнения фу 
государственными (муницш 
органами, казенными учреж

алу в целях 
шкций 
зальными) 
дениями

03 О С 0700022670 100 1511,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 О с 0700022670 200 103,8

Иные бюджетные ассигнования 03 О С ) 0700022670 800 0

Обеспечение пожарной безопасности 03 1C 360
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за счет 
средств бюджета РТ

03 1C 9900025141 360

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 03 1C 9900025141 500 360

Другие вопросы области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 и 911,3

Государственная программ "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в РТ"

03 и 0600000000 911,3

Реализация программных мероприятий 03 и 0600010990 911,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

03 и 0600010990 100 911,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 59 254,2
Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 о : 2 018,6
Г осударственная программа "Система 
химической и биологической безопасности 
РТ "

0 4 0 1400000000 2 018,6

Основное мероприятие "Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных

0 4 Oi 1420925360 2 018,6

реализация гос.полномочий в сфере 
организации мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению

04 05 1420925360 2 018,6

Закупка товаров, работ и ycj 
государственных (муниципа

iyr для 
изьных) нужд 04 05 1420925360 200 2 018,6

Водное хозяйство 04 Об 825,6
Перечисления другим бюдж 
бюджетной системы РФ

етам
04 Об 9900025151 500 358,0

Расходы на содержание и ре 
гидротехнических сооружен

М О Н Т

И Й
04 06 9900090430 467,6



Закупка товаров, работ и ус. 
государственных (муниципа

iyr для 
шьных) нужд 04 06 9900090430 200 467,6

Транспорт 04 08 7 833,5
Отдельные мероприятия в о 
видов транспорта

бласти других
04 08 9900003170 7824

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 9900003170 200 7824

Реализация государственных полномочий 
в сфере обеспечения равной доступности 
услуг общественного трансцорта

04 08 1340105370 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 1340105370 800 9,5

Дорожный фонд (дорожное хозяйство) 0 4 05 47576,5
Муниципальная программа "Дорожный 
фонд Высокогорского муниципального 
района"

0 4 05 Д100003650 32590,7

Дорожное хозяйство 0 4 09 Д100003650 32590,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0 4 05 Д100003650 200 32590,7

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств 
(самозанятость)

0 4 05 9900025131 286,5

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 0 4 05 9900025131 500 286,5

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за счет 
средств бюджета РТ

0 4 05 9900025141 14016,1

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 0 4 05 9900025141 500 14016,1

Иные межбюджетные трансферты 0 4 05 9900025151 683,2
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 0 4 05 9900025151 500 683,2

Другие вопросы в области Национальной 
экономики 0 4 12 1000

Возмещение затрат на транс 
расходы организации потрес

портные
экооперации 0 4 12 9900079010 1000

Иные бюджетные ассигнования 0 4 12 9900079010 800 1000
ЖИЛИЩНО-КОММУНА.
х о з я й с т в о

ЯВНОЕ 0 5 41 149,3
Жилищное хозяйство

05 01 7 935,0



Государственная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Республики Татарстан"

05 01 0400000000 7 923,0

Муниципальная адресная программа 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных 
на территории Высокогорского 
муниципального района

05 О 1 0450000000 7 923,0

Основное мероприятие "Организация 
своевременного проведения кап. ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах"

05 О 1 0450100000 7 923,0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

05 О 1 0450196010 7 923,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 О . 0450196010 600 7 923,0

Иные межбюджетные трансферты 05 01 9900025151 12,0
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 05 01 9900025151 500 12,0

Коммунальное хозяйство 05 02 4 027,3

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств 
(самозанятость)

05 02: 9900025131 108,2

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 05 02I 9900025131 500 108,2

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за счет 
средств бюджета РТ

05 02 9900025141 1 866,8

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 05 02 9900025141 500 1 866,8

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9900025151 39,5
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 05 02 9900025151 500 39,5

Межбюджетные трансферть 
передаваемые бюджетам сех 
поселений Республики Тата 
предоставление грантов

:ьских 
>стан на 05 02 9900025191 1 500,0

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 05 02 9900025191 500 1 500,0



Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

05 02 9900075050 512,8

Закупка товаров, работ и ус. 
государственных (мунициш

туг для 
шьных) нужд 05 02 9900075050 200 512,8

Благоустройство 05 о :3 29 187,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств 
(самозанятость)

05 о :3 9900025131 1 063,9

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 05 о:3 9900025131 500 1 063,9

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за счет 
средств бюджета РТ

05 02 9900025141 9 924,0

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 05 о: 9900025141 500 9 924,0

Иные межбюджетные трансферты 05 о: 9900025151 5 894,5
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 05 о; 9900025151 500 5 894,5

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений Республики Татарстан на 
предоставление грантов

05 о:3 9900025191 4 500,0

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 05 о:3 9900025191 500 4 500,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 9900078010 3 238,1
Закупка товаров, работ и ycjriyr для 
государственных (муниципальных) нужд 05 о:3 9900078010 200 3 238,1

Прочие мероприятия по благоустройству 05 0 3 9900078050 4 566,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 3 9900078050 200 1571,6

Иные бюджетные ассигнования 05 0 3 9900078050 800 2994,9
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ Об 958,5
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания Об 0 3 958,5

Муниципальная программа 
окружающей среды Высоко 
муниципального района"

"Охрана
горского Об 0 3 0900000000 958,5

Основное мероприятие "Об 
охраны окружающей среды

еспечение
» Об 0 3 0910100000 958,5

Мероприятия по регулировй 
окружающей среды

шию качества Об 0 3 0910174460 958,5

;



Закупка товаров, работ и ус. 
государственных (муницип:

iyr для 
шьных) нужд Об о: 0910174460 200 958,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0 7 830 095,9

Дошкольное образование 07 0 238 395,3

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Высокогорском 
муниципальном районе"

0 7 0 0200000000 238 090,1

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования"

07 0 0210000000 238 090,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

07 0 0210100000 101 995,1

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 0 0210125370 101 995,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям й иным 
некоммерческим организациям

07 0 0210125370 600 101 995,1

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 0 7 0 0210300000 136 095,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

07 0 0210342000 600 91 985,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (вне 
программы)

07 01 0210342000 600 2 218,4

Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет субсидий 07 01 02103S0050 41 891,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02103S0050 600 41 891,4

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов детских дошкольных 
учреждений

07 01 0210443625 305,2

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям г 
некоммерческим организащ

юджетным,
иным

[ЯМ

07 01 0210443625 600 305,2

Общее образование 07 о; 507 668,2
Муниципальная программа 
образования в Высокогорск<

«Развитие 
зм районе»

0 7 о: 0200000000 507 668,2

1



Подпрограмма «Развитие общего 
образования"

07 о : i 0220000000 507 668,2

Основное мероприятие «Реализация 
общего образования в государственных 
образовательных организациях»

07 о : i 0220200000 97 305,8

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады за счет субсидий

07 01i 02202S0050 97 305,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 о :1 02202S0050 600 97 305,8

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады

07 02 0220242100 124 248,2

Подпрограмма «Развитие общего 
образования"

07 02 0220242100 124 248,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

07 02 0220242100 600 111 456,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 8 625,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

07 02 0220242100 100 4 166,6

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных 
учреждений

07 02 0220143624 346,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220143624 600 346,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях"

07 о :> 0220800000 262 741,6

Обеспечение государственн|1х гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования

07 о :а 0220825280 262 741,6



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0 7 о:г 0220825280 600 262 741,6

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

07 07 0220853031 10 910,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 0220853031 600 10910,8

Расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях

07 07 0220923040 412,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 . 0220923040 600 412,1

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего 
образования в муниципальных 
образовательных

07 07 02209L3040 11 703,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 02209L3040 600 11 703,7

Дополнительное образование 07 о:5 54 695,2
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в Высокогорском 
муниципальном районе"

07 о: 0230000000 54 645,2

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

0 7 о: 0230100000 54 593,1

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

0 7 о: 0230142310 22 056,3



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организац|иям(по 
программе)

07 02 0230142310 600 22 032,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0230142310 600 24,0

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

07 0^ 0230142320 32 536,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0230142320 600 32 536,8

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных 
учреждений

07 03 0230443621 52,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230443621 600 52,1

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории 
сельских поселений

07 03 08701L5193 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (вне 
программы)

07 03 08701L5193 600 50,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 02 ' 13 622,7

Программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в 
Высокогорском муниципальном районе"

07 07 1040143100 123,8

Подпрограмма профилактики 
правонарушений 07 07 1040143100 123,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и; иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143100 600 123,8

Муниципальная антикоррупционная 
программа 07 07 1040143100 50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143100 600 50

Подпрограмма "Организация отдыха детей 
и молодежи, их оздоровления и занятости
РТ"

0 7 02 3810000000 10 620,9

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 0 7 02я 3810100000 10 620,9

Мероприятия по организации 
отдыха,оздоровления,занятости детей и 0 7 02и 38101S2320 10 477,7



молодежи

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 0 ' 38101S2320 600 10 477,7

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 
за счет средств местных бюджетов

07 07 1020181320 68,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1020181320 600 68,4

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

07 07 1020181320 74,8

Подпрограмма "Организация отдыха детей 
и молодежи, их оздоровления и занятости" 
РТ

07 07 1020181320 74,8

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 07 07 1020181320 74,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1020181320 600 74,8

Подпрограмма профилактика наркомании 
среди населения Высокогорского 
муниципального района

07 07 1040143100 10,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143100 600 10,5

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

07 0 ' 1040143190 2 609,9

Подпрограмма "Молодежь 
Высокогорского муниципального района" 07 0 ' ' 1040143190 2 609,9

Обеспечение деятельности 
молодежной политики

учреждений 07 0 ' 1040143190 2 609,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям(по 
программе)

07 0 '1 1040143190 600 2 609,9

Программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в 
Высокогорском муниципальном районе"

07 07 1040143190 207,6

Подпрограмма профилактик 
правонарушений

07 07 1040143190 207,6

Предоставление субсидий б] 
автономным учреждениям и 
некоммерческим организацг

оджетным,
иным

[ЯМ
07 07 1040143190 600 207,6

Другие вопросы в области офразования 0 7 OS 15 714,5



Подпрограмма "Развитие системы оценки 
качества образования"

07 0 0250245200 9 509,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

0 7 os 0250245200 100 8 881,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0 7 09 0250245200 200 614,5

Иные бюджетные ассигнования 07 OS 0250245200 800 13,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования Высокогорского 
муниципального района"

07 OS 0220825301 4 797,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

07 OS 0220825301 100 4 329,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0 7 OS 0220825301 200 468,1

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 0 7 OS 0220921110 1 145,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

07 OS 0220921110 100 1 145,8

Развитие организаций, осуществляющих 
обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества 
образования

07 09 0250143500 262,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

07 09 0250143500 100 144,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0250143500 200 118,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

0 8 130 557,0

Культура 08 01 128 970,8
Муниципальная программа 
культуры в Высокогорском 
муниципальном районе"

'Развитие
08 01 0800000000 128 970,8

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 08 01 0810000000 3 350,5
Основное мероприятий "Раз 
музейного дела"

Витие
08 01 0810100000 3 350,5

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 3 350,5
Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 3 350,5



Подпрограмма "Развитие библиотечного 
дела" 08 0 ] 0830000000 31 007,8

Основное мероприятие "Развитие системы 
библиотечного обслуживания" 08 01 0830100000 600 26 007,8

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 08 01 0830144010 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144010 600 100,0

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 25 836,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 25 836,3

Муниципальная антикоррупционная 
программа 08 03 0830144090 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 60,0

Подпрограмма профилактики 
наркотизации населения 08 01 0830144090 11,5

Основное мероприятие "Проведение 
профилактических мероприятий по 
усилению противодействия потреблению 
наркотиков"

08 01 0830144090 11,5

Реализация программных мероприятий 08 01 0830144090 11,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 11,5

Создание модельных муниципальных 
библиотек 08 01 083А154540 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 083А154540 600 5 000,0

Подпрограмма "Развитие клубных 
учреждений Высокогорского 
муниципального района"

08 01 0840000000 94 312,5

Основное мероприятие "Развитие клубных 
организаций и исполнительского 
искусства"

08 01 0840100000 93 756,5

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 0840144091 93 756,5

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 0840144091 93 756,5

Предоставление субсидий б 
автономным учреждениям и 
некоммерческим организащ 
программе)

юджетным,
иным

1|ЯМ (по 08 01 0840144091 600 87 060,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 377,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 6 319,5

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

08 0 1 0840144091 150,0

Подпрограмма "Молодежь Татарстана " 08 0 0840144091 150,0
Основное мероприятие "Развитие 
государственной молодежной политики 08 0 0840144091 150,0

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 0 0840144091 600 150,0

Подпрограмма "Профилактика терроризма 
и экстремизма в Высокогорском 
муниципальном районе"

08 0 0840144091 353,0

Основное мероприятие "Профилактика 
терроризма и экстремизма" 08 0 0840144091 353,0

Реализация программных мероприятий 08 01 0840144091 353,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 0 1 0840144091 600 353,0

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

08 0 1 0840144091 53,0

Подпрограмма патриотического 
воспитания детей и молодежи 08 0 0840144091 53,0

Основное мероприятие "Развитие и 
модернизация системы патриотического 
воспитания молодежи"

08 0 0840144091 53,0

Реализация программных мероприятий 08 0 1 0840144091 53,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 0 0840144091 600 53,0

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры,находящихся на территории 
сельских поселений

08 0 1 0 8 7 0 1L5193 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 0 O8701L5193 600 100,0

Г осударственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры,находящихся на территории 
сельских поселений

08 0 O8701L5194 200,0

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 0 1 O8701L5194 600 200,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 О { 1 586,2



Подпрограмма "Развитие системы 
муниципального управления отрасли" 08 0 1 08Ж0000000 1 586,2

Основное мероприятие "Му 
поддержка в сфере культурь

ниципальная
i" 08 Of1 08Ж 0100000 1 586,2

Учебно-методические кабинеты, центр- 
ные бухгалтерии, группы хоз. 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производ-е 
комбинаты, логопедические пункты

08 0 1 08Ж 0145200 1 586,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

08 О 1 08Ж 0145200 100 1 261,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 О \ 08Ж0145200 200 325,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 829,4
Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 
2020 года»

09 07 0100000000 829,4

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико- 
санитарной помощи»

09 07 0110000000 829,4

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 0110200000 829,4

Реализация государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических 
мероприятий

09 07 0110202110 200 829,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 58 067,7

Физическая культура 11 01 56 975,4
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
муниципальном районе »

11 01 1000000000 55 380,5

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
муниципальном районе »

11 01 1010000000 55 380,5

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта »

11 01 1010100000 55 380,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

11 01 1010148200 55 380,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

11 01 1010148200 600 45 387,9



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

11 01 1010148200 600 9 992,6

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов за высокие результаты

11 01 3720142330 40,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 3720142330 600 40,7

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650 918,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 3720143650 600 918,9

Компенсация дополнительных расходов на 
обеспечение деятельности автономных и 
бюджетных учреждений

11 01 9900025160 635,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 9900025160 600 635,3

Массовый спорт 11 о :> 1 092,3

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
муниципальном районе"

11 о :> 1000000000 1 092,3

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
муниципальном районе»

11 о :> 1010000000 1 092,3

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 о :> 1010112870 1 092,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 о :> 1010112870 600 1 092,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 32 569,1

Пенсионное обеспечение 10 о | 9900000000 311,2
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 о 9900049100 311,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 о 9900049100 300 311,2

Социальное обеспечение населения 10 03 3 250,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 0310105520 248,0

Предоставление субсидий б] 
автономным учреждениям и 
некоммерческим организаци

юджетным,
иным
ям

10 03 0310105520 600 248,0

Оказание социальной помои 
категориям населения

[и отдельным 10 03 0310105530 50

Социальное обеспечение и и 
населению

ные выплаты 10 03 0310105530 300 50



Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Устойчивое 
развитие сельских территорий"

10 03 14701L5670 2952,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 14701L5670 300 2952,4

Охрана семьи и детства 10 04 7 209,3
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан»

10 04 0300000000 6 236,3

Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 0310000000 6 236,3
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
организациях»

10 Ы 0310200000 6 236,3

Оказание других видов социальной 
помощи 10 04 0310205510 6 236,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 0310205510 600 6 236,3

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей» 10 04 0350000000 21 528,3

Основное мероприятие «Развитие системы 
мер социальной поддержки семей» 10 04 0350100000 7 378,6

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 0350113200 7 378,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0350113200 300 7 363,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 СУ1 0350113200 200 15,0

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 0350313110 3 104,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 О 1 0350313110 300 3 104,7

Вознаграждение приемного родителя 10 (У1 0350313120 1 839,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 (У1 0350313120 300 1 839,8

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 (У1 0350313130 9 205,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 (У1 0350313130 300 9 205,2

Обеспечение жильем молодых семей в 
Республике Татарстан 10 (У1 04101L4970 973,0

Социальное обеспечение и р|ные выплаты 
населению 10 (У1 04101L4970 300 973,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 10 Об 269,9

Мероприятия в области социальной 
политики 10 Об 0310105410 169,9



Социальное обеспечение и ] 
населению

•шые выплаты
10 Об 0310105410 200 169,9

Иные межбюджетные трансферты 10 Of 9900025151 100
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 10 Of 9900025151 500 100

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12 01 870,0

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 12 01 9904530100 870,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам

12 01 9904530100 800 870,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 24 415,1
Дотации бюджетам субъектов РФ, 
муниципальных образований и поселений 14 01 18 608,9

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 18 178,4
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

14 О 99000S0040 18 178,4

Межбюджетные трансферты 14 О 99000S0040 500 18 178,4
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений

14 О 9900080060 430,5

Межбюджетные трансферты 14 О 1 9900080060 500 430,5

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 02 5806,2

Иные межбюджетные трансферты 14 02 9900025151 5806,2
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 14 02 9900025151 500 5806,2

ВСЕГО 1 252 415,10

6) в статье 14 цифры «615976,0» заменить на цифры «659137,4» и в 
приложении 13 в таблицу 1 «Безвозмездные поступления из бюджета Республики 
Татарстан Высокогорскому муниципальному району в 2020 году» изложить в 
следующей редакции:



Безвозмездные поступления
из бюджета Республики Татарстан Высокогорскому муниципальному району в 2020 году

( тыс .рублей)
Наименование Код дохода Сумма на год

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 659 137,4
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 
бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

2 02 00000 00 0000 000 659 137,4

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 2 02 30000 00 0000 150 405 607,1

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 1 514,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

2 02 35930 05 0000 150 1 514,9

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 00 0000 150 3 222,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 05 0000 150 3 222,6

Субвенции по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов

2 02 35120 00 0000 150 25,1

субвенции муниципальным районам по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов

2 02 35120 05 0000 150 25,1

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов РФ

2 02 30024 00 0000 150 375 784,0

в т.ч. субвенции на частичное финансирование 
общеобразовательных учреждений 2 02 30024 05 0000 150 262 741,6

субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации комиссий по делам 
несовершеннолетних

2 02 30024 05 0000 150 722,7

субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации 1административных 
комиссий

2 02 30024 05 0000 150 366,8

субвенции из регионального 
компенсаций на реализацию 
полномочий по расчету и пр 
дотаций поселениям из реги 
финансовой поддержки

фонда
государственных 
едоставлению 
энального фонда

2 02 30024 05 0000 150 430,5

субвенции на реализацию гс 
сфере молодежной политик!

(С.полномочий в 2 02 30024 05 0000 150 344,5



субвенции на реализацию гос.полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению, на содержание 
скотомогильников и биотермических ям

2 02 30024 05 0000 150 1 424,3

субвенции на реализацию гос.полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению на отлов, содержание и 
регулирование численности безнадзорных 
животных

2 02 30024 05 0000 150 594,3

субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

2 02 30024 05 0000 150 101 995,1

субвенции на реализацию гос.полномочий в 
области образования 2 02 30024 05 0000 150 344,5

субвенции на реализацию гос.полномочий по 
государственному контролю в области долевого 
строительства многоквартирных домов

2 02 30024 05 0000 150 227,2

субвенции на полномочия в области архивного 
дела 2 02 30024 05 0000 150 62,7

субвенция на опеку и попечительство 2 02 30024 05 0000 150 889,6
субвенции на реализацию полномочий по 
осуществлению информационно-методического 
обеспечения образовательных учреждений

2 02 30024 05 0000 150 4 797,2

субвенции на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в состав 
муниципального района, необходимой для 
ведения регистра муниципальных правых актов 
РТ

2 02 30024 05 0000 150 3,6

субвенция на реализацию полномочий по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

2 02 30024 05 0000 150 0,5

субвенции на проведение 
противоэпидемических мероприятий 2 02 30024 05 0000 150 829,4

Субвенции для осуществления государственных 
полномочий в сфере обеспечения равной 
доступности услуг общественного транспорта

2 02 30024 05 0000 150 9,5

Субвенции бюджетам муш 
районов на содержание ре( 
опекуна и приемной семье

щипальных 
)енка в семье 2 02 30027 00 0000 150 14 149,7

Субвенции на реализацию г 
назначению и выплате ежем 
выплаты на содержание детс 
оставшихся без попечения р

5с.полномочий по 
есячной денежной 
гй-сирот и детей, 
одителей

2 02 30027 05 0000 150 14 149,7



Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
пед.работникам

2 02 35303 00 0000 150 10 910,8

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

2 02 35303 05 0000 150 10 910,8

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 2 02 20000 00 0000 150 182 290,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся

2 02 25304 05 0000 150 10 196,1

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

2 02 25576 05 0000 150 2 923,2

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 169 171,1
в т.ч. субсидии из регионального фонда 
софинансирования социальных расходов на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности и предоставление иных видов 
финансовой помощи бюджетам поселений

2 02 29999 05 0000 150 17 996,6

субсидии бюджетам муниципальных районов из 
РФССР на организацию предоставления 
общедоступного общего образования, 
доп.образования, на организацию отдыха детей 
в каникулярное время

2 02 29999 05 0000 150 137 813,5

Субсидии в целях софинансирования расходных 
обязательств , возникающих при выполнениии 
полномочий органов местного самоуправления 
по обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время

2 02 29999 05 0000 150 10 356,5

Прочие субсидии 2 02 29999 05 0000 150 3 004,5

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 71 239,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2 02 45160 05 0000 150 59 020,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на создание 
модельных муниципальных библиотек

2 02 45454 05 0000 150 5 000,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

2 02 49999 05 0000 150 7 219,5

ВСЕГО 4------------------------------ 659 137,4
7) в приложении 8 таблицы 1 «Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений в 2020 году» строки:



№
п/п Наименование СП сумма

в том числе

за счет бюджета 
Республики 
Татарстан

за счет 
местного 
бюджета

2 Альдермышское СП 769.1 761.5 7.6
3 А.Бексерское СП 839.5 831.0 8.5
6 Бирюлинское СП 797.4 789.5 7.9
8 И.Казанское СП 794.9 786.9 8.0
9 Казакларское СП 950.7 941.3 9.4
11 Мульминское СП 1 165.5 1 153.8 11.7
12 С.Алатское СП 909.0 900.0 9.0
14 Т.Ковалинское СП 1 396.8 1 382.8 14.0
17 Ямашурминское СП 637.9 631.4 6.5

заменить на строки:

№
п/п Наименование СП сумма

в том числе

за счет бюджета 
Республики 
Татарстан

за счет 
местного 
бюджета

2 Альдермышское СП 785,6 777,8 7,8
3 А.Бексерское СП 876,6 867,7 8,9
6 Бирюлинское СП 819,4 811,3 8,1
8 И.Казанское СП 820,9 812,6 8,3
9 Казакларское СП 786,3 778,7 7,6

11 Мульминское СП 1 155,4 1 143,8 11,6
12 С.Алатское СП 898,3 889,4 8,9
14 Т.Ковалинское СП 1 492,8 1 477,8 15,0
17 Ямашурминское СП 625,5 619,1 6,4

8) в статье 11 цифры «50935,3» заменить на цифры «51 473,2» и в 
приложении 11 таблицы 1 «Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые 
поселениями в муниципальный район на софинансирование расходных 
обязательств в 2020 году|> строки:____________ ______________________________

№
п/п Наименование СП Сумма

1 Березкинское СП 1 196.9
2 Высокогорское CI I 24  99 1 .0
3 Красносельское С в 5 2 7 1 .4

4 Куркачинское СП 582 .9

ИТОГО 50 93 5 .3

заменить на строки:



№
п/п Наименов ание СП Сумма

1 Березкинское СП 1 244,8
2 Высокогорское СГI 2 4977,6
3 Красносельское С Г 5 774,8

ИТОГО 51 473,2

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном 
сайте портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru 
и на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет 
по веб-адресу: http//vysokaya-gora.tatarstan.ru.

Председатель Совета,
Глава муниципального района

http://pravo.tatarstan.ru

